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BÁO CÁO 

Kết quả công tác tháng 10 và nhiệm vụ tháng 11 năm 2021 

 

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2021, Sở Tài nguyên và Môi trường báo 

cáo kết quả công tác tháng 10, nhiệm vụ công tác tháng 11 năm 2021 như sau:   

I. Kết quả công tác tháng 10 năm 2021  

1. Công tác quản lý đất đai                                                

1.1) Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất 

Trong tháng 10/2021, Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp tục đôn đốc, 

hướng dẫn dẫn UBND các huyện, thành phố, thị xã lập hồ sơ đăng ký KHSD 

đất năm 2022. Đồng thời đôn đốc các huyện, thành phố, thị xã công khai kế 

hoạch sử dụng đất năm 2021. 

Tổng hợp các dự án có sử dụng trên 10 ha đất trồng lúa, trên 20 ha đất 

rừng phòng hộ và đất rừng đặc dụng, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh trình Chính 

phủ phê duyệt đối với 07 dự án, với diện tích báo cáo UBND tỉnh Chính phủ 

phê duyệt cho phép chuyển mục đích đất chuyên trồng lúa nước là 289,32 ha 

trong tổng số diện tích 1.456,8 ha. 

1.2) Giao đất, cho thuê đất, thu hồi đất   

Sở đã tiếp nhận 08 hồ sơ thẩm định nhu cầu sử dụng đất với diện tích là 

8,56 ha; 12 hồ sơ xin giao đất, thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất… với 

diện tích là 15,93 ha từ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở thuộc Trung 

tâm phục vụ hành chính công. 

1.3) Công tác cấp GCNQSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền 

với đất.   

Sở đã tiếp nhận 23 hồ sơ của tổ chức xin cấp đổi, cấp lại, cấp Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, chuyển nhượng tài sản, gia hạn sử dụng đất, 

với tổng diện tích 20,74 ha. Trong đó gồm 05 hồ sơ cấp GCN lần đầu với diện 

tích 14,65ha; 02 hồ sơ cấp đổi, cấp lại GCN QSD đất với diện tích là 0,95ha; 

16 hồ sơ chuyển nhượng tài sản với diện tích là 5,13ha. Trong đó số hồ sơ đã 

trình ký là 23 hồ sơ. Trên địa bàn toàn tỉnh đã cấp được 291.106,31 ha, đạt 95,3% 

diện tích cần cấp. 

1.4) Công tác bồi thường giải phóng mặt bằng  

Tham mưu cho UBND giải quyết đề nghị của UBND thị xã Phổ Yên, 

UBND thành phố Thái Nguyên về việc đề xuất chủ trương thực hiện đấu giá 

quyền sử dụng đất tại một số dự án trên địa bàn thị xã Phổ Yên, thành phố 

Thái Nguyên. Trong tháng 10, Sở đã tiếp nhận 05 hồ sơ đề nghị xác định giá 

đất, trong đó đã trình hội đồng thẩm định giá đất: 08 hồ sơ (trong đó 03 hồ sơ 
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chuyển từ tháng 9 sang); đang giải quyết 03 hồ sơ; đã họp Hội đồng thẩm định 

giá đất 01 hồ sơ; đã gửi 02 hồ sơ sang Hội đồng thẩm định giá; đã trình UBND 

tỉnh: 02 hồ sơ.   

2. Công tác đo đạc và bản đồ  

Thẩm định, phê duyệt bản đồ địa chính chỉnh lý xã Thanh Ninh, huyện Phú 

Bình để phục vụ công tác đăng ký, cấp GCN. Tiếp tục đôn đốc các đơn vị thi 

công hoàn thiện sản phẩm đo đạc tại 7 xã, huyện Phú Bình; 4 xã, TP Sông Công. 

Phối hợp với UBND huyện Đồng Hỷ thống nhất biện pháp tháo gỡ vướng mắc, 

hướng dẫn UBND các xã và đơn vị thi công hoàn thiện bản đồ,tài liệu đo đạc 

theo phương án sử dụng đất đã phê duyệt phần đất công ty lâm nghiệp trả về địa 

phương tại 4 xã (huyện Đồng Hỷ). Theo dõi, đôn đốc công tác đo đạc đất lâm 

nghiệp tại 22 xã, huyện Định Hóa và 14 xã, huyện Võ Nhai. 

Thẩm định bản đồ phục vụ bồi thường, GPMB cho 5 dự án: Cụm CN Bá 

Xuyên, giai đoạn 1 (TPSC)- phần nội nghiệp, diện tích 25 ha; khu liên hợp xử lý 

chất thải Sông Công giai đoạn 2(xã Bá Xuyên, TPSC), diện tích 3,6 ha; khu đô 

thị Cầu Trúc, đợt 2 (phường Bách Quang, TPSC), diện tích 1,3 ha; khu quần thể 

Văn hóa- thể thao- công viên cây xanh (xã Nam Tiến, TXPY), diện tích 46,24 ha; 

đoạn đường từ QL3 cũ đi đê Sông Công(xã Nam Tiến, TXPY), diện tích 17 ha. 

Thẩm định TKKT-DT, phương án thi công đo đạc phục vụ bồi thường, 

GPMB các dự án: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật vùng sản xuất chè tập trung an toàn, 

chất lượng cao tỉnh Thái Nguyên; xây dựng công trình quần thể văn hóa-thể thao-

công viên cây xanh thị xã Phổ Yên; Xây dựng đoạn tuyến từ QL 3 cũ 

(Km41+950) đi đê Sông Công, thị xã Phổ Yên. 

3. Công tác quản lý khoáng sản  

Tham mưu cho UBND tỉnh phê duyệt trữ lượng trong Báo cáo thăm dò 

nâng cấp trữ lượng mỏ vàng sa khoáng Nam Khắc Kiệm; cấp Giấy phép khai thác 

khoáng sản 01 mỏ đất san lấp trong phạm vi diện tích khu vực thực hiện Dự án 

trường THPT Đội Cấn; ra quyết định đóng cửa mỏ 03 khu vực. Tham mưu cho 

UBND tỉnh phê duyệt kết quả xác định chi phí đánh giá tiềm năng khoáng sản 

phải hoàn trả do nhà nước đã đầu tư 02 mỏ sắt. 

 Sở đã thông báo thu hồi 05 Giấy phép khai thác (04 mỏ đá vôi, 01 mỏ 

than). Trả lại 01 hồ sơ đề nghị điều chỉnh Giấy phép khai thác khoáng sản mỏ đá 

vôi Đồng Luông; trả lại 01 hồ sơ đề nghị phê duyệt Đề án đóng cửa mỏ đất san 

lấp trong Dự án đầu tư xây dựng nhà máy xử lý rác thải tại xã Minh Đức. Tổ 

chức thẩm định đề án đóng cửa 02 mỏ.  

Tham mưu, đề nghị UBND tỉnh thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm 

tra các hoạt động khai thác, chế biến, kinh doanh khoáng sản trên địa bàn tỉnh 

Thái Nguyên. Kết quả đang kiểm tra đợt 1 gồm 08 mỏ của 06 doanh nghiệp. 

Tham mưu cho Ban chỉ đạo quản lý TNKS tỉnh có văn bản chỉ đạo kiểm 

tra, xác minh và xử lý 01 khu vực khai thác trái phép đất san lấp thuộc khu vực 

xã Điềm Thụy, huyện Phú Bình theo phản ánh của Báo Môi trường và Đô thị. 

4. Công tác quản lý tài nguyên nước, khí tượng thủy văn 

Trong tháng 10, Sở tiếp nhận, thẩm định 18 hồ sơ cấp phép tài nguyên 
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nước, kết quả đã trình UBND tỉnh 02 hồ sơ, đang thẩm định 14 hồ sơ, trả lại 02 

hồ sơ. Tham mưu cho UBND tỉnh 04 giấy phép khai thác tài nguyên nước (trong 

đó có 01 GP nước mặt; 01 GP xả nước thải; cấp lại 01 GP xả thải; gia hạn 01 GP 

hành nghề khoan nước dưới đất). Các hồ sơ được thẩm định đảm bảo đúng tiến 

độ, trình tự theo quy định, không có hồ sơ nào bị trễ hạn. Các đơn vị được cấp 

phép đã được trả giấy phép và hướng dẫn thực hiện giấy phép theo quy định. 

Tiếp nhận, thẩm định 03 hồ sơ tính tiền cấp quyền khai thác tài nguyên, hiện 

nay phòng đang thẩm định. Trong tháng 10, UBND tỉnh đã phê duyệt 07 hồ sơ 

tính tiền cấp quyền tài nguyên nước. 

Tiếp tục giám sát công tác lấy mẫu và vận hành hệ thống quan trắc động thái 

nước dưới đất khu vực phía Nam tỉnh Thái Nguyên năm 2021; phối hợp với đơn 

vị tư vấn triển khai thực hiện dự án “Điều tra, đánh giá xác định vùng hạn chế 

khai thác nước dưới đất tỉnh Thái Nguyên”.  

5. Công tác bảo vệ môi trường  

Trong tháng đã tiếp nhận và giải quyết 34 lượt hồ sơ của 34 dự án, trong đó: 

đang giải quyết xem xét 12 hồ sơ; đã trả lại 03 hồ sơ; đã trình phê duyệt/xác nhận 

19 hồ sơ. Phối hợp với Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh xây dựng, phát sóng 

video hướng dẫn để đẩy mạnh thực hiện thủ tục hành chính mức độ 4. Tiếp nhận 

02 lượt báo cáo kiểm soát ô nhiễm, báo cáo công tác bảo vệ môi trường, quản lý 

chất thải CTNH của các doanh nghiệp. Hiện đang xem xét báo cáo, đánh giá độ 

tin cậy của các kết quả quan trắc và việc thực thi các biện pháp bảo vệ môi 

trường của đơn vị. Trên cơ sở đó hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện quan trắc, 

báo cáo và chấp hành công tác bảo vệ môi trường theo đúng quy định pháp luật. 

Tiếp tục tổ chức nghiệm thu kết quả thực hiện đợt 4/2021 chương trình quan 

trắc hiện trạng môi trường tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 theo quy định. Duy trì công 

tác theo dõi, giám sát kết quả hoạt động của các Trạm quan trắc tự động nước 

trên sông Cầu, Trạm quan trắc môi trường không khí tại thành phố Thái Nguyên.  

Tiếp tục thực hiện công tác quản lý chất thải, phế liệu thông qua việc rà soát 

nắm bắt địa bàn, phối hợp với các địa phương, các đơn vị liên quan hướng dẫn 

việc quản lý chất thải, quản lý công tác đổ thải... Triển khai các thủ tục đầu tư để 

tổ chức thực hiện Dự án nâng cấp hệ thống quan trắc tự động với tổng kinh phí 

60 tỷ đồng, trong đó được trung ương hỗ trợ 30 tỷ đồng. Dự án được thực hiện sẽ 

nâng tổng số trạm quan trắc tự động lên 09 trạm. 

Văn kiện dự án "Thiết lập hệ thống quản lý chất thải bền vững của tỉnh Thái 

Nguyên thông qua giảm thiểu và thu hồi tài nguyên từ chất thải". Hiện đang tham 

mưu thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện dự án. 

6. Công tác thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại tố cáo           

6.1) Công tác thanh tra, kiểm tra 

Trong kỳ báo cáo, Sở đã tổ chức thanh tra hành chính 08 cuộc (đều là từ kỳ 

trước chuyển sang); thanh tra việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng; thực hành tiết kiệm chống lãng phí đối với 02 đơn vị.  

Thanh tra, kiểm tra chuyên ngành đối với 57 cuộc, số cuộc triển khai từ các 

kỳ trước chuyển sang 41 cuộc, số cuộc triển khai trong kỳ 16 cuộc, hiện nay đã 
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hoàn thiện kết luận đới với 11 cuộc với 11 đơn vị. Trong đó: 

- Lĩnh vực đất đai: Thanh tra, kiểm tra 04 cuộc đối với 04 đơn vị, hiện nay 

đang hoàn thiện kết luận thanh, kiểm tra. 

- Lĩnh vực bảo vệ môi trường: Thanh tra, kiểm tra 16 cuộc đối với 16 tổ 

chức, cá nhân, trong đó kỳ trước chuyển sang 09 đơn vị (hiện đang hoàn thiện 

kết luận thanh tra, kiểm tra), triển khai mới 07 đơn vị.  

- Lĩnh vực tài nguyên khoáng sản: Tổ chức, thanh tra, kiểm tra 29 cuộc đối 

với 29 tổ chức, cá nhân, trong đó kỳ trước chuyển sang 23 đơn vị, triển khai 

mới 08 đơn vị, trong đó: Đã hoàn thiện thông báo kiểm tra đối với 8 đơn vị từ 

kỳ trước chuyển sang. Đang hoàn thiện kết luận kiểm tra đối với với 15 đơn vị 

(kỳ trước chuyển sang). Đang triển khai kiểm tra 06 cuộc đối với 6 doanh 

nghiệp. 

- Lĩnh vực tài nguyên nước: Tổng số cuộc thanh tra, kiểm tra 03 cuộc đối 

với 03 tổ chức, cá nhân, trong đó kỳ trước chuyển sang 02 đơn vị, triển khai 

mới 01 đơn vị, hiện nay đã hoàn thiện thông báo kết quả kiểm tra đối với 03 

đơn vị.  

- Thanh tra kết hợp nhiều lĩnh vực: Thanh tra, kiểm tra 02 cuộc đối với 02 

tổ chức, cá nhân, trong đó đều là từ kỳ trước chuyển sang. Hiện nay đang hoàn 

thiện kết luận kiểm tra đối với 02 tổ chức, cá nhân. 

- Kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra, kiểm tra: 02 cuộc đối với 02 tổ 

chức, cá nhân, trong đó: từ kỳ trước chuyển sang 01 đơn vị và triển khai mới 01 

đơn vị.  

Trong kỳ báo cáo đã đã xử phạt vi phạm hành chính 04 tổ chức, cá nhân 

với số tiền 84.000.000 đồng. Trong đó 03 Quyết định xử phạt được chấp hành 

với tổng số tiền đã nộp là 44.000.000 đồng.  

6.2) Giải quyết khiếu nại, tố cáo 

Tổng số đơn thư tiếp nhận 47 đơn bằng 47 vụ. Trong đó: 01 đơn khiếu nại 

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh giao Sở xác minh, báo cáo; 01 đơn do 

Thanh tra Bộ Tài nguyên và Môi trường chuyển; 38 đơn do đương sự gửi trực tiếp.  

Số vụ từ kỳ trước chuyển sang:  07 đơn bằng 07  vụ trong đó: Có 03 vụ 

khiếu nại và 02 vụ tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND tỉnh 

giao Sở xác minh; 02 vụ tố cáo thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở.  

Kết quả: 38 đơn không thuộc thẩm quyền đã hướng dẫn, trả lời, lưu theo 

dõi theo quy định (9 đơn xác nhận không vi phạm pháp luật đất đai, 05 hướng 

dẫn, trả lời: 02 đơn; lưu: 22 đơn); đang hoàn thiện báo cáo xác minh 01vụ, đang 

xác minh 03 vụ khiếu nại;  đang xác minh 02 vụ tố cáo thuộc thẩm quyền của 

Chủ tịch UBND tỉnh giao, 02 vụ tố cáo thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường. 

6.3) Công tác tiếp dân: 

Duy trì thường xuyên việc tiếp dân các ngày làm việc theo quy định. Tổng 

số lượt được tiếp trong tháng 10 lượt, số người được tiếp 10 người. Trong đó 

100% nội dung liên quan đến đất đai.  

Ngoài ra, Sở đã tiếp nhận 02 kiến nghị, phản ánh về lĩnh vực bảo vệ môi 
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trường thông qua đường dây nóng của Sở. Sau khi tiếp nhận, Sở Tài nguyên và 

Môi trường đã thành lập đoàn kiểm tra để xác minh nội dung phản ánh trên. 

II. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 năm 2021 

1. Công tác quản lý đất đai         

- Thực hiện công tác thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất đảm bảo đúng thời 

gian, kịp tiến độ các dự án. Tập trung giải quyết hồ sơ của các dự án trọng điểm 

của tỉnh. Thực hiện giao đất ngoài thực địa cho các đơn vị sau khi GPMB, ký hợp 

đồng thuê đất sau khi có quyết định xác định đơn giá thuê đất của Sở Tài chính 

hoặc Cục thuế tỉnh. Rà soát, đề nghị các tổ chức đã hết hạn Hợp đồng thuê đất 

xác định lại đơn giá và ký lại Hợp đồng thuê đất theo quy định. 

- Hoàn thiện hồ sơ các dự án có sử dụng trên 10 ha đất trồng lúa, trên 20 ha 

đất rừng phòng hộ và đất rừng đặc dụng đối với các dự án đăng ký KHSD đất 

năm 2022 báo cáo UBND tỉnh trình Chính phủ phê duyệt. 

- Thẩm định hồ sơ đăng ký Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của UBND các 

huyện, thành phố, thị xã. 

- Tăng cường quản lý, sử dụng phôi Giấy chứng nhận; thường xuyên kiểm 

tra, giám sát việc cấp Giấy chứng nhận đối với các huyện, thành phố, thị xã; kịp 

thời giải quyết và tham mưu cho UBND tỉnh quyết định giải quyết vướng mắc 

trong công tác cấp GCN tại các địa phương trên địa bàn tỉnh. 

- Tiếp tục phối hợp với UBND cấp huyện, các đơn vị có liên quan, tổ chức 

xác định giá đất, xây dựng phương án giá đất và trình UBND tỉnh phê duyệt giá 

đất cụ thể để giao đất có thu tiền sử dụng đất, giá đất để đấu giá quyền sử dụng 

đất, giá đất tính tiền thuê đất… trên địa bàn tỉnh theo quy định. Thẩm định hồ sơ 

phương án đấu giá Quyền sử dụng đất, Quyết định đấu giá Quyền sử dụng đất để 

tham mưu cho UBND tỉnh phê  duyệt theo quy định. 

- Thẩm định hồ sơ phương án đấu giá Quyền sử dụng đất, Quyết định đấu 

giá Quyền sử dụng đất để tham mưu cho UBND tỉnh phê  duyệt theo quy định. 

2. Công tác đo đạc và bản đồ    

- Phối hợp với các đơn vị tư vấn giám sát kiểm tra, thẩm định, nghiệm thu 

chất lượng, khối lượng sản phẩm, lập hồ sơ nghiệm thu công đoạn đo đạc chỉnh 

lý bản đồ của 4 xã, phường còn lại thuộc thành phố Sông Công (Châu Sơn, 

Thắng Lợi, Mỏ Chè, Bá Xuyên). Tiếp tục đôn đốc các đơn vị thi công hoàn thiện 

sản phẩm nội nghiệp, lập hồ sơ nghiệm thu công đoạn đo đạc tại 07 xã thuộc 

huyện Phú Bình. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc công tác đo đạc chỉnh lý bản 

đồ địa chính đất lâm nghiệp tại 22 xã, huyện Định Hóa, 14 xã, huyện Võ Nhai; tổ 

chức kiểm tra, nghiệm thu sản phẩm kịp thời theo tiến độ thi công. Tiếp tục đôn 

đốc đơn vị tư vấn phối hợp với UBND các xã hoàn thành bản đồ, tài liệu đo đạc 

theo phương án sử dụng đất được phê duyệt đối với phần đất công ty lâm nghiệp 

bàn giao về địa phương tại 5 xã, huyện Đồng Hỷ và các địa phương khác theo 

TKKT - DT đã phê duyệt. 

- Tổ chức thực hiện xây dựng TKKT- DT đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính, 

đăng ký đất đai, cấp GCNQSD đất, xây dựng hồ sơ địa chính thị xã Phổ Yên, thị 

trấn Hùng Sơn, xã An Khánh - huyện Đại Từ, thị trấn Đình Cả - huyện Võ Nhai 
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khi đảm bảo các điều kiện phòng chống dịch COVID-19 để trình UBND tỉnh phê 

duyệt làm cơ sở triển khai tổ chức thực hiện. 

3. Công tác quản lý khoáng sản    

- Tiếp tục phối hợp xây dựng quy hoạch tỉnh Thái Nguyên thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

- Tiếp tục phối hợp với các Sở, ngành kiểm tra các hoạt động khai thác, 

chế biến, kinh doanh khoáng sản trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên đợt 1 và hoàn 

thiện Báo cáo UBND tỉnh; 

- Tiếp tục tăng cường phối hợp với UBND các huyện, thành phố, thị xã 

kiểm tra, ngăn chặn, truy quét, giải tỏa các hoạt động khai thác khoáng sản trái 

phép trên địa bàn tỉnh; 

- Tổ chức thực hiện việc tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản, xác định 

tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản và xác định chi phí đánh giá tiềm 

năng khoáng sản phải hoàn trả; tổ chức họp Hội đồng thẩm định đề án thăm dò, 

báo cáo thăm dò khoáng sản; thẩm định các hồ sơ đề nghị cấp phép hoạt động 

khoáng sản.  

4. Công tác quản lý tài nguyên nước và khí tượng thủy văn.     

- Tiếp tục tổ chức tiếp nhận, thẩm định hồ sơ cấp phép về tài nguyên nước 

theo quy định; thẩm định hồ sơ tính tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước trên 

địa bàn tỉnh. 

- Giám sát công tác lấy mẫu và vận hành hệ thống quan trắc động thái nước 

dưới đất khu vực phía Nam tỉnh Thái Nguyên năm 2021. 

- Đôn đốc các đơn vị có giấy phép hết hạn, chuẩn bị hết hạn trong năm 2021 

để lập hồ sơ cấp phép theo quy định; đôn đốc các đơn vị báo cáo tình hình thực 

hiện các nội dung trong giấy phép đã được cấp. 

5. Công tác bảo vệ môi trường   

- Tổ chức thực hiện Đề án tăng cường quản lý nhà nước về bảo vệ môi 

trường giai đoạn 2021-2025; triển khai Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; tổ 

chức thực hiện các Chỉ thị của Chính phủ, của UBND tỉnh; rà soát, thống kê các 

điểm nóng, các cơ sở có nhiều ý kiến, kiến nghị phản ánh về ô nhiễm môi trường, 

thực hiện kiểm tra chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường theo kế hoạch; hoàn 

thiện Quy định về bảo vệ môi trường trong chăn nuôi. 

-  Tổ chức quan trắc và nghiệm thu kết quả quan trắc hiện trạng môi trường các 

đợt theo mạng lưới quan trắc hiện trạng môi trường đã được phê duyệt..  

- Tiếp tục phối hợp với tổ chức KOICA và các đơn vị liên quan tham mưu 

xây dựng văn kiện dự án "Thiết lập hệ thống quản lý chất thải bền vững của tỉnh 

Thái Nguyên thông qua giảm thiểu và thu hồi tài nguyên từ chất thải". 

- Tiếp tục phối hợp Văn phòng Nông thôn mới kiểm tra, rà soát tiến độ thực 

hiện tiêu chí môi trường trong xây dựng nông thôn mới. 

- Xây dựng đề cương nhiệm vụ Kế hoạch quản lý chất lượng môi trường 

không khí cấp tỉnh. 

6. Công tác thanh tra   
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- Duy trì công tác tiếp công dân theo quy định. 

- Hoàn thiện kết luận thanh tra, kiểm tra đối với các đơn vị đã triển khai. 

- Giải quyết dứt điểm các đơn khiếu nại, tố cáo, tranh chấp đã được UBND 

tỉnh giao và đơn thư thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở trong kì báo cáo. Tiếp 

tục phối hợp với UBND cấp huyện giải quyết các vụ khiếu nại, tố cáo phức tạp 

ngay từ khi phát sinh. 

- Tiếp tục triển khai nhiệm vụ phòng chống tham nhũng theo quy định của 

pháp luật.  

- Phối hợp với các đơn vị thanh tra, kiểm tra phát hiện các hành vi vi phạm 

trong lĩnh vực tài nguyên môi trường và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm theo 

đúng quy định của pháp luật. Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện kết 

luận thanh tra đối với các đơn vị, tổ chức đã có Kết luận thanh tra của cơ quan 

nhà nước có thẩm quyền. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tháng 10 và nhiệm vụ công tác tháng 

11 năm 2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường./.      

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Văn phòng TU, UBND tỉnh, 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các phòng c/m và đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP, TH. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tuấn 
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